Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COMUNICADO 003

EDITAL Nº 006/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal,

e com o disposto no art. 8º da Lei Municipal nº 1.745, de 10 de fevereiro de 2023, COMUNICA O

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023.

1. O resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado Nº 006/2023, disposto em Anexo Único,

encontra-se organizado por ordem de classificação dos candidatos, em observância ao Edital de Publicação
Nº 006/2023.

2. A classificação obedece os critérios previstos no item 9 e seus subitens do Edital Nº 006/2023 e em
conformidade com o Anexo II do referido Edital.

3. Os recursos contra o resultado geral preliminar do processo seletivo deverão ser interpostos à
Comissão Organizadora do Processo de Seleção no dia posterior à divulgação do resultado geral preliminar,

no dia 26 de julho de 2023, EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria Municipal da Educação, conforme

modelo contido no Anexo IV do Edital;

São Gonçalo do amarante (CE), em 25 de julho de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

EDITAL 006/2023

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR

AGEDI's DOS ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 FRANCISCA DO DESTERRO SOUSA CRISOSTOMO 40 60,00 100,00

2 ANNA KELLY SAMPAIO MATOS 40 57,00 97,00

3 MARTA MARIA OLIVEIRA BARROSO 40 54,00 94,00

4 CLEICIANA CRISOSTOMO DE SOUSA 40 53,00 93,00

5 EDILENE DA SILVA ABREU 40 51,00 91,00

6 GABRIEL DE ABREU TRAGINO 28 60,00 88,00

7 MACIELMA MENDONCA ALMEIDA 37 50,00 87,00

8 GEANES DE SOUSA GOMES 28 53,00 81,00

9 MARIA DE FATIMA DA COSTA 25 55,00 80,00

10 VANESSA PINTO LIMA 23 56,00 79,00

11 REGINA CELIA DUARTE MESQUITA 25 54,00 79,00

12 NAGILA RODRIGUES GOMES 23 53,00 76,00

13 ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA UCHOA 24 52,00 76,00

14 JESSICA CRISOSTOMO MOREIRA 17 58,00 75,00

15 FRANCISCA ARIANE FERREIRA DA SILVA 21 52,00 73,00

16 CRISLAYNE SAMPAIO GOMES 19 52,00 71,00

17 BARBARA BRITO DA CUNHA 19 51,00 70,00

18 PALOMA LIMA DE MOURA 15 54,00 69,00

19 GLAUDENIA CORDEIRO VIEIRA  16 52,00 68,00

20 JAQUELINE FONSECA DA COSTA 12 56,00 68,00

21 KLEYMIM RHAISSA CASTRO DE MACEDO 13 53,00 66,00

22 FRANCISCA ANDREZA PINTO LIMA 11 55,00 66,00

23 MARIA ELIZANGELA NUNES 10 54,00 64,00

24 LIA MIKAELLEN MENDES DE SOUSA 10 54,00 64,00

25 GIZELLE DAS GRACAS VIANA GONCALVES 9 53,00 62,00

26 MARIA KARLENE DOS SANTOS SOUSA 12 50,00 62,00

27 ELILANE SANTOS DA SILVA 6 55,00 61,00

28 FRANCISCA DIANA DA SILVA ARAUJO 6 51,00 57,00

29 CARLA GESSICA RODRIGUES SOARES 6 50,00 56,00

30 RAIMUNDA JUVENIR SALES FERREIRA  6 46,00 52,00

31 ALANA KESIA RODRIGUES SOARES 37 FALTOU 37,00

32 MARIA PRISCILLA PACHECO ROCHA 31 FALTOU 31,00

33 AMANDA DA SILVA RODRIGUES 30 FALTOU 30,00

34 MARIA CHELIDA MARTINS DE CARVALHO 15 FALTOU 15,00

35 SAMIA SANTOS DE ALMEIDA 9 FALTOU 9,00

36 GLAUCIANE SILVA DE SOUSA 8 FALTOU 8,00

37 MARIA DENILCE MARTINS SILVA 6 FALTOU 6,00

38 CLAUDIANA ROCHA FARIAS 6 FALTOU 6,00

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - ARTE E CULTURA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 MATEUS SANTOS DE OLIVEIRA 30 58,00 88,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - ESPORTE E RECREAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 ANTONIA ALDENIA UCHOA 28 60,00 88,00

2 RAFAELA VASCONCELOS DE SOUSA 10 57,00 67,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - IDIOMAS

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 CARLOS HENRIQUE SILVA DO CARMO 20 58,00 78,00

2 FRANCISCO DENNER MATOS OLIVEIRA 11 60,00 71,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 MONALIZA LIMA ANDRADE 38 60,00 98,00

2 ANTONIA HILSA CARVALHO DE ABREU 13 58,00 71,00

3 SALETE BARBOSA ROCHA 32 FALTOU 32,00

4 LUANA GOMES DA SILVA 19 FALTOU 19,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 LUAN SILVESTRE GOMES ABREU 28 60,00 88,00

2 KEVIN LUCAS FIGUEREDO GOMES 24 58,00 82,00

3 JOAQUIM RODRIGUES DE MATOS JUNIOR 20 60,00 80,00

4 FRANCISCO JEFFERSON DE OLIVEIRA MOURA 19 57,00 76,00

5 FRANCISCO LUCAS SAMPAIO CAVALCANTE  12 60,00 72,00

6 FRANCISCA JOSIANE PEREIRA DE SOUSA 6 51,00 57,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - PROMOÇÃO À SAÚDE HUMANA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 PAULO GOMES BARROSO 24 49,00 73,00

2 GLEIDSON MENDES DE ARAUJO 34 FALTOU 34,00

AGEDI's DOS ANOS FINAIS - TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS ENTREVISTA TOTAL GERAL

1 BRUNA KELLY LIMA VIANA GONCALVES 9 45,00 54,00

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/